Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 097/2016-CEV/UECE
(20 de outubro de 2016)

Republicado em 28/10/2016 incluindo candidato em sala especial.

Resultado da análise dos pedidos de
Condições Especiais para a realização das
Provas do Vestibular 2017.1.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna público, no quadro a seguir, o resultado da

análise dos pedidos de Condições Especiais para a realização das Provas do Vestibular

2017.1 da UECE, regulamentado pelo Edital No 029/2016-Reitoria, 06 de outubro de

2016:

PEDIDO NOME CURSO TURNO CIDADE
SOLICITAÇÕES

DO REQUERENTE

SOLICITAÇÕES

ATENDIDAS

7831
BEATRIZ DE LIMA

ANDRADE
PSICOLOGIA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Fiscal
Transcritor

• Sala especial

• Fiscal

Transcritor

• Tempo

adicional de 1

hora

• Sala Especial

24681
CINTHYA HELENA RUFINO
GUIMARAES

NUTRICAO/BACHARELADO DIURNO FORTALEZA
• Intérprete de
LIBRAS

• Tempo

adicional 1

hora
• Sala Especial

• Intérprete de

LIBRAS

9545 DARLAN ALVES MOTA HISTORIA/LIC.PLENA MANHA QUIXADA
• Fiscal Ledor e
Transcritor

• Prova em Braile

• Sala Especial

• Fiscal Ledor e

Transcritor

• Prova em

Braile

• Tempo

Adicional de 1

hora

13947 GERDSON LIMA DE SOUZA MEDICINA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA
• Tempo

adicional

• Tempo

adicional de 1
hora

14434
JOAO PEDRO VERAS MUNIZ

FARIAS
MEDICINA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Tempo

adicional de

1h30m

• Tempo

adicional de 1

hora

21689
JORDANA BARRETO ALVES

MELO
MEDICINA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Tempo

adicional

• Sala Especial

• Tempo

adicional de 1

hora

• Sala Especial

1148
JOSE MARCOS LAVOR

ALVES
LETRAS LIN.PORT.LITER.L.PLENA NOTURNO IGUATU

• Fiscal Ledor e
Transcritor

• Prova em Braile

• Tempo

adicional de 1

hora

• Sala Especial

• Sala Especial

• Fiscal Ledor e

Transcritor

• Prova em

Braile

• Tempo
Adicional de 1

hora

22847
KAMILLE NUNES DE

OLIVEIRA
CIENCIAS BIOLOGICAS/LIC.PLENA TARDE FORTALEZA

• Tempo

adicional

• Tempo

adicional de 1

hora

24010
LARA GABRIELLE BARROS

LIMA
PEDAGOGIA/LIC.PLENA MANHA FORTALEZA

• Sala Especial

• Fiscal

Transcritor

• Tempo

adicional

• Sala Especial

• Fiscal Ledor e

Transcritor 1ª

e 2ª Fase

• Tempo

Adicional de 1

hora

17127
LUIZ HUMBERTO JATAI

CASTELO JUNIOR
MEDICINA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Tempo

adicional

• Tempo

adicional de 1
hora

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 97/2016 – CEV/UECE, de 20/10/2016 - Resultado da análise dos pedidos de Condições Especiais para a realização das Provas do

Vestibular 2017.1.

Página 2 de 2

PEDIDO NOME CURSO TURNO CIDADE
SOLICITAÇÕES

DO REQUERENTE

SOLICITAÇÕES

ATENDIDAS

1572
MARIA TATIANA SANTOS

FREIRES
PEDAGOGIA/LIC.PLENA NOTURNO IGUATU

• Tempo

adicional

• Sala Especial

• Intérprete de

LIBRAS

• Tempo

adicional 1

hora

• Sala Especial
• Intérprete de

LIBRAS

21389 MATEUS FRANCO MACHADO ADMINISTRACAO/BACH. MANHA FORTALEZA

• Sala Especial

• Fiscal Ledor e

Transcritor

• Sala Especial

• Fiscal Ledor e

Transcritor 1ª

e 2ª Fase

• Tempo

Adicional de 1

hora

10190
PATRICIO CESAR SILVA

ALENCAR
FISICA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Condição

especial
• Sala especial

23614
PEDRO LUCAS QUEIROZ
MAIA

GEOGRAFIA/LIC.PLENA NOTURNO LIMOEIRO
• Intérprete de
LIBRAS

• Tempo

adicional de 1

hora
• Sala Especial

• Intérprete de

LIBRAS

27345
PEDRO WILLIAM DA SILVA

PEREIRA
MEDICINA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Intérprete de

LIBRAS

• Tempo

adicional de 1

hora

• Sala Especial

• Intérprete de

LIBRAS

8855 PRISCILA ALVES OLIVEIRA MEDICINA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA
• Tempo

adicional

• Tempo

adicional de 1

hora

3295
RAISSA GRANGEIRO DE

OLIVEIRA
MEDICINA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Fiscal

Transcritor

• Tempo

adicional

• Fiscal

Transcritor

• Tempo
adicional de 1

hora

27727
RENATA DE FREITAS

COELHO
MEDICINA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Tempo

adicional

• Tempo

adicional de 1

hora

7711 RITA DE CASSIA DE LAVOR PEDAGOGIA/LIC.PLENA NOTURNO IGUATU

• Fiscal Ledor e

Transcritor
• Prova em Braile

• Tempo

adicional de 1

hora

• Sala Especial

• Sala Especial

• Fiscal Ledor e

Transcritor

• Prova em

Braile

• Tempo

Adicional de 1
hora

13957
RITA DE QUEIROZ LIMA

NETA
MEDICINA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Tempo

adicional

• Tempo
adicional de 1

hora

4415 VITOR VERRI ALEXANDRE MEDICINA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Sala Especial

• Tempo

adicional de 1

hora

• Sala Especial

• Tempo

adicional de 1

hora

Fortaleza, 20 de outubro de 2016

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Presidente da CEV/UECE, Respondendo

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.